EDITAL PARA SELEÇÃO DE DOCENTE
PARA O CURSO

Número:

CCG-FOR-05

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:03

COORDENAÇÃO DO CURSO DE: LETRAS

UNIDADE: ALCINDO CACELA

A Universidade da Amazônia, sediada em Av. Alcindo Cacela, 287, Belém - Pará faz saber a todos
os interessados, que estão abertas as inscrições ao processo seletivo, destinado ao preenchimento
de 01 vaga para contratação de professor no curso de LETRAS, o candidato com inscrições
homologada deve comparecer na UNAMA - Campus Alcindo Cacela, no dia 01/09/2017, A partir das
11h para Realização da avaliação didática, no Bloco C – Sala TI/TP 2º andar bloco das
coordenações.

1. Das disciplinas:

2.1 - As disciplinas para a seleção de docente da área com intuito de contratação de professor são
as seguintes:

DISCIPLINA CANDIDATO SITUAÇÃO

LINGUISTICA AVANÇADA EM INGLÊS CARLENE FERREIRA NUNES
SALVADOR

HOMOLOGADA

ANEXO I

CRONOGRAMA DE DATAS

DATA HORA ATIVIDADES LOCAL

Até 30/08/2017 Até 12h Envio do Currículo Lattes
atualizado e comprovado

E-mail:

letras.alcindo@unama.br

31/08/2017

A partir das

19h

Homologação das Inscrições

Alcindo Cacela Quadro
de Avisos do Bloco C e
no site da IES.

01/09/2017

A partir das

11h

Realização da avaliação

didática

UNAMA - Alcindo
Cacela Bloco C – Sala
TI/TP 2º andar bloco
das coordenações.

01/09/2017

A aprtir das
11h

Realização das entrevistas UNAMA - Alcindo
Cacela Bloco C – Sala
TI/TP 2º andar bloco
das coordenações.

04/09/2017
A partir das

19h

Divulgação do Resultado Final Alcindo Cacela Quadro
de Avisos do Bloco C e

no site da IES.

Veridiana Valente Pinheiro Castro
Gerência do Curso

mailto:letras.alcindo@unama.br